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REAL SOLAR

Soluciones en eficiencia Energética

Nombre: GERONIMO BARRAZA Teléfono:

Potencia: 9.76 kW Fecha: 3 deJunio de 2025

Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio: 618240700143
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,460 kWh prom. y pagas a CFE $ 15,251

TU PRODUCCIONCON 16  PANELES 2,647 kwh ypagasaCFE 42,612

TE AHORRARAS 82.87 % AL BIMESTRE $12,639 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles Tu ahorro
solares pagaras econémico anual
al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
610 W 16 44.8m’

RETORNO DE INVERSION: 2.5 ANOS
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REAL SOLAR

Soluciones en eficiencia Energética

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 3 de Junio de 2025 8 de Junio de 2025

FolioNo # 20250020

GERONIMO BARRAZA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

5 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

16 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2
SYSTEM

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

20 PAR DE CONECTORES MC4

1 GABINETE PARA PROTECCIONES

3 PROTECCIONES CA

1 INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $160,288.35

IVA $25,646.14

TOTAL (MXN) $185,934.49

@ 649-196-4887 @ realsolarsol@gmail.com @ https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=w
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Soluciones en eficiencia Energética
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Mgt a CFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 91,506.00 $15,670.00 $ 0.00 $ 75,836.00 $ 75,836.00 $-110,098.49
2 $ 94,251.18 $16,140.10 $0.00 $78,111.08 $ 78,111.08 $-31,987.41
3 $97,078.72 $16,624.30 $ 0.00 $ 80,454.41 $ 80,454.41 $ 48,467.01
4 $99,991.08 $17,123.03 $0.00 $ 82,868.04 $ 82,868.04 $ 131,335.05
5 $102,990.81 $17,636.72 $0.00 $ 85,354.09 $ 85,354.09 $216,689.14
6 $106,080.53 $18,165.82 $0.00 $ 87,914.71 $ 87,914.71 $ 304,603.85
7 $109,262.95 $18,710.80 $0.00 $90,552.15 $ 90,552.15 $ 395,156.00
8 $112,540.84 $19,272.12 $0.00 $93,268.71 $93,268.71 $488,424.71
9 $ 115,917.06 $19,850.29 $ 0.00 $96,066.78 $ 96,066.78 $584,491.49
10 $119,394.57  $20,445.80 $ 0.00 $98,948.78 $98,948.78 $ 683,440.27
11 $122,976.41 $ 21,059.17 $0.00 $101,917.24 $101,917.24 $ 785,357.51
12 $126,665.70  $21,690.94 $0.00 $104,974.76 $104,974.76 $ 890,332.27
13 $130,465.68 $22,341.67 $0.00 $108,124.00 $108,124.00 $998,456.27
14 $ 134,379.65 $ 23,011.92 $0.00 $ 111,367.72 $ 111,367.72 $1,109,823.99
15 $138,411.04 $23,702.28 $0.00 $ 114,708.75 $ 114,708.75 $1,224,532.75
16 $142,563.37 $ 24,413.35 $0.00 $ 118,150.02 $ 118,150.02 $1,342,682.76
17 $146,840.27 $ 25,145.75 $0.00 $121,694.52 $121,694.52 $1,464,377.28
18 $151,245.48 $ 25,900.12 $ 0.00 $125,345.35 $125,345.35 $1,589,722.64
19 $155,782.84 $26,677.13 $ 0.00 $129,105.71 $129,105.71 $1,718,828.35
20 $160,456.32 $27,477-44 $0.00 $132,978.89 $132,978.89 $1,851,807.23
21 $165,270.01 $28,301.76 $ 0.00 $136,968.25 $136,968.25 $1,988,775.49
22 $170,228.12 $29,150.82 $0.00 $141,077.30 $ 141,077.30 $2,129,852.78
23 $175,334.96  $30,025.34 $0.00 $ 145,309.62 $ 145,309.62 $2,275,162.40
24 $180,595.01 $30,926.10 $0.00 $149,668.91 $149,668.91 $2,424,831.31
25 $186,012.86 $31,853.88 $0.00 $154,158.97 $ 154,158.97 $2,578,990.28

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $185,034. 40 M Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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@ FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GOMEZ PALACIO, DURANGO
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Generacion de energia

1] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Enero - Marzo Mov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio
Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio
Generacion de energia 3,164.5 3,611.7 3,331.3 2,870.2 2,947.8 3,205.2
Consumo actual 4,650.0 2,470.0 1,920.0 3,120.0 4,350.0 4,250.0

@ FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GOMEZ PALACIO, DURANGO



